回覧
[bookmark: _GoBack]事務連絡
令和７年９月１１日

　丸山地区の皆様へ

丸山地区行政連絡協議会
会　長　関　上　　　繁

令和７年度丸山地区安否確認訓練の実施について

　日頃から、行政区運営に御理解、御協力を賜り厚くお礼申し上げます。
　当協議会では、令和元年房総半島台風等の災害時に被災した際の教訓を踏まえ、地域コミュニティ（各行政区）を中心とした防災体制の強化を図ることを目的として、下記の日程で安否確認訓練を実施することといたしました。
　つきましては、訓練当日、お住まいの地区の行政区役員（区長・組長・班長等）が、安否確認を実施しますので、御協力くださいますようお願い申し上げます。
記
【安否確認訓練概要】
１　日　　時　　令和７年１０月２６日（日）午前９時００分から１１時００分まで
　　　　　　　※　荒天等で中止の場合は、防災行政無線で午前７時頃にお知らせします。
２　内　　容　　行政区役員（区長・組長・班長等）が、原則戸別訪問により、大規模災害発生時に実施する安否確認訓練を実施します。
３　目　　的　　行政と行政区における連絡体制の確認をはじめ、安否確認時の巡路及び所要時間の確認や行政区役員等と区民との顔合わせを目的としています。
	【お問合せ】
南房総市市民生活部市民課
丸山地域センター（担当：西田）
℡０４７０－４６－３１１１

４　注意事項　　当日は必ず自宅に居なければならないものではありません。予定のある方は、そちらを優先して結構です。
※　詳細は別紙「令和７年度丸山地区安否確認訓練実施要領」をご覧ください。